
ふじみ野市議会だより第 62 号〔R3.8.1 発行〕ふじみ野市議会だより第 62 号〔R3.8.1 発行〕 14

ふ
じ

み
野

市
議

会
だ

よ
り

第
62

号
 　

2021
年

8
月

1
日

発
行

編
集

・
発

行
／

埼
玉

県
ふ

じ
み

野
市

議
会

〒
356-8501 埼

玉
県

ふ
じ

み
野

市
福

岡
1-1-1

TEL 049-262-9046　
 FAX 049-269-4847（

議
会

事
務

局
）

　今定例会は、正副議長選挙と委員会改選が行われ、新たなメ
ンバー構成で始まりました。
　引き続き感染症対策を十分にとりながら新しい生活様式に基
づき議会運営を行っております。４年の任期の折り返し、残り
の２年を大切に一日一日頑張って参ります。
　さて、新型コロナウイルス感染症の拡大から１年半が経過し
ました。厳しい状況の中、市民の皆さんと共にこの状況を乗り
越えようと頑張ってきました。希望の光となる新型コロナウイ
ルスワクチン接種もはじまり順調に接種が進んでおります。
　地域安寧・疫病鎮静、大切な人と安心して笑顔で会える日が
戻りますようにみんなで支え合っていきましょう。
 （加藤　恵一）

編集後記

仕事内容はどのようなことですか。
お客様のご要望を伺って、エアコン、お風呂
などの水まわり、フローリングなど、家全体
のクリーニングを行います。その他、事業所
などのクリーニングも行います。

仕事を始めたきっかけを教えてください。
以前は会社に勤めていましたが、独立して人
と関わることができて、人に喜ばれる仕事が
したいと思ったからです。

仕事のやりがいを教えてください。
クリーニング後の仕上がりにお客様が満足さ
れ、喜んでいただけることです。また、作業
の合間に、ご高齢になるとなかなかできない
電球の交換などのお手伝いをして喜んでもら
うと、大変うれしく、地域に貢献している実感
を感じやりがいに繋がっています。

表紙：働く人シリーズに寄せて
編集委員が
インタビュー！ ハウスクリーニング屋さんハウスクリーニング屋さん  に伺いましたに伺いました

Q
A

Q
A

Q
A

仕事で大変なことは何ですか。
ハウスクリーニングのサービスを知っていた
だくため、チラシのポスティングやブログの
更新を行っているのですが、地道な作業で根
気がいります。

市民の皆様へ一言お願いします。
業者も色々ありま
すが、費用面だけ
で選ぶことはお勧
めしません。
サービス内容やお
見積り後に追加費
用がないかなどを
しっかり確認して
いただければと思
います。 宮寺　和博 さん

Q Q
A A

市議会議員による時候のあいさつ状、寄附行為等は、
法律で禁止されております。ご理解をお願いします。

議会広報常任委員会
	委	員	長	 加藤　恵一	 副委員長	 鈴木　美恵
	 委　員	 谷　　新一	 委　員	 金濵　高顕
	 委　員	 民部　佳代	 委　員	 新井　光男
	 委　員	 床井　紀範	

次の定例会の
開  会  予  定：８月30日 午前9:30〜

請願締切予定：８月20 日 午前10：00

市役所 4 階議場で開催します

市議会だよりは、ふじみ野市のホー
ムページからも閲覧できます。
市議会の会議録も見られます。
録画放映やSNSもご覧ください。

ふじみ野市議会

6 月定例会の傍聴者は 56 人でした。

表紙の題字を書いてくれた人
大井西中学校３年  山田　知佳さん

　ふじみ野市の良いところは、まず自然が多くて過ご
しやすいところだと思います。また、地域の方々も明
るくとても楽しい市です。これからもそんなふじみ野
市であってほしいという気持ちを込めて書きました。




